報道機関各位

「前橋市消防団消防ポンプ自動車配車式」を開催します

本市では、市内５９か所の消防団車庫詰所と５か所の器具置場を配置しており、経年劣化した

消防ポンプ自動車や小型動力ポンプ積載車などを計画的に更新しています。今年度に更新手続き

を進めてきた２台の消防ポンプ自動車が納車になることから、次のとおり配車式を開催します。

１ 日 時   令和２年１２月１３日（日）午前９時３０分から午前１０時

２ 会 場   前橋市消防局 中庭（朝日町四丁目２２－２）

※雨天時は、同消防局庁舎５階 ５１・５２会議室

３ 納車先   第１８分団４部（粕川町新屋）、第２０分団３部（富士見町小暮）

４ 出席者   前橋市長

消防団 前橋市消防団長ほか消防団幹部（副団長、方面団長）５人

            第１８分団長及び副分団長、４部団員約２５人

            第２０分団長及び副分団長、３部団員約１５人

        消防局 前橋市消防局長、消防次長ほか関係署長等４人

５ 目 的   消防団に消防ポンプ自動車を配備することにより、住民の生命、身体、財産を守

るための消防力及び地域防災力の強化を図り、併せて消防団員の消防防災活動に

対する士気の高揚を図ります。

前 橋 市 報 道 発 表 資 料

本件に関するお問い合わせ先

直通 ／ ０２７－２２０－４５０４

消防局総務課 企画係

【前回】平成３０年度前橋市消防団消防ポンプ自動車配車式の様子

PRESS RELEASE 令和２年１２月７日

電 話